
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE.

• EXTRATOS DE DISPENSAS.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8B827BE7B32DFD9A16C2AAD94C31FB8



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1

Inexigibilidade

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 

Processo Administrativo: 010IN/2024. Contrato: 093/2024. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL. Contratada: V ALMEIDA DE 
OLIVEIRA GOES. Objeto: Contratação da banda “FLOR SERENA” 
para apresentação de show artístico musical no Arraiá na Roça 
em Central – Bahia. Data da Assinatura: 08 de abril de 2024 
Vigência:03 (três) meses. Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais) Dotação Orçamentária – Secretaria de Cultura, Turismo 
e meio ambiente; FONTE 1-500; PROJETO /ATIVIDADE: 2110; 
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39. Fundamentação Legal: artigo 
74, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28F6D7D2AD84C8C967E1D0933D02FD95

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

Processo Administrativo: 012IN/2024. Contrato: 092/2024. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL. Contratada: ELINE MARTINS 
DE SOUSA MOREIRA Objeto: Contratação da artista “Eline 
Martins & Banda” para apresentação de show artístico musical 
no Arraiá na Roça em Central – Bahia, no dia 15 de junho de 
2024. Data da Assinatura: 03 de junho de 2024. Vigência:03
(três) meses. Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Dotação Orçamentária – Secretaria de Cultura, Turismo e meio 
ambiente; FONTE 1-500; PROJETO /ATIVIDADE: 2110; ELEMENTO 
DE DESPESA 3.3.90.39. Fundamentação Legal: artigo 74, inciso 
II, da Lei Federal 14.133/2021. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28F6D7D2AD84C8C967E1D0933D02FD95

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024 

CONTRATADA: ELETRO MACIEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
52.314.252/0001-99.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS DE 
IRRIGAÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO NA MANUTENÇÃO E REPAROS DE POÇOS 
ARTESIANOS E NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS POVOADOS 
DESTE MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA. 

Prazo da Contratação: 07(SETE) meses. 

Início da Vigência: 31 de maio de 2024. 

Valor Global: R$ 57.154,84 (CINQUENTA E SETE MIL CENTO E CINQUENTA 
E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). 

Dotação Orçamentária: 

ORGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

02.08.01
2028

3390.30.00 1.500.0000 

Central-Ba, 31 de maio de 2024 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8B827BE7B32DFD9A16C2AAD94C31FB8



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 

CONTRATADA: ELETRO MACIEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
52.314.252/0001-99.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBA SUBMERSA E MOTORES NOS 
POÇOS TUBULARES DA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA. 

Prazo da Contratação: 07(SETE) meses. 

Início da Vigência: 31 de maio de 2024. 

Valor Global: R$ 56.198,90 (CINQUENTA E SEIS MIL CENTO E NOVENTA E 
OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

Dotação Orçamentária: 

ORGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

02.08.01
2028

3390.39.00 1.500.0000 

Central-BA, 31 de maio de 2024. 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8B827BE7B32DFD9A16C2AAD94C31FB8


		2024-06-03T14:54:47-0300




